
令和 8 年 1 月吉日 

(一社)熊本県作業療法士会 会員各位 

(一社)熊本県作業療法士会 

地域局 八代ブロック ブロック長 吉野 幸二 

学術委員長 尊田英二朗 

公印省略 

 

令和 7 年度 「認知症に関する研修会」のご案内 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より地域局 八代ブロックの活動に対しまして、 

格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の通り、令和 7 年度 「認知症に関する研修会」を開催いたします。ご多忙の折とは 

存じますが、多数のご参加を宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1. 研修会名：認知症に関する研修会 

2. 日  時：令和 8 年 3 月 15 日(日)  10:00～11:30(受付 9:30～ 9:55) 

3. 実施方法：Zoom を使用した WEB 研修会 

4. 対  象：日本作業療法士協会会員 

5. 定  員：80 名 

6. 参 加 費：日本作業療法士協会会員 

かつ熊本県作業療法士会会員またはその他の都道府県作業療法士会会員：1,000 円 

各都道府県作業療法士会 非会員：5,000 円 

7. 内  容：認知症リハビリテーション 

～地域の高齢者支援に寄与する作業療法士の役割を考える～ 

講師：田平隆行氏(鹿児島大学 作業療法士) 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本県作業療法士会 事務局へのお電話はお控えください。 

 

※申込方法は裏面をご覧ください。 

【問い合わせ先】 

担当者 尊田英二朗（高田病院） 

E-mail：ot.yatusiro.block@gmail.com 



【申込方法】 

▻  熊本県作業療法士会会員 

熊本県作業療法士会ホームページよりお申込ください（※必ずマイページ登録をお願いいたします）。ホーム

ページのホーム画面の「会員ログインはこちら」からお入りいただき、会員ログイン後「各種フォーム」に

掲載した「会員専用研修会申し込みフォーム」より必要事項を入力してお申込ください。なお、メールアド

レスは職場ではなく個人でいつでも閲覧できるものでお願いいたします。 

入会手続き中の方は手続きを終えてからお申込ください。 

   他都道府県士会会員・非会員の方 

   熊本県作業療法士会ホームページのホーム画面左にあります「講習会・研修会」よりお入りいただき、「当

会主催の講習会・研修会」内にあります令和 8 年 3 月 15 日（日）テーマ「認知症に関する研修会のご案

内」の右にあります「申込フォーム」からお申込ください。 

 

▻  日本作業療法士協会の会員の方には受講ポイントが付与されます。日本作業療法士協会ポータルサイトに登

録されている正確な氏名（旧字体などは特に注意）と会員番号の記載をお願いいたします。（氏名と会員番

号が一致しない場合、生涯教育登録ができません）。 

 

【申込期限：令和 8 年 3 月 2 日(月) 17:00 まで 
 

※ 申込時に記載する連絡先については、キャリアメール（＠docomo.ne.jp、＠ezweb.ne.jp、＠softbank.ne.jp 

など）を避けてください。運営者側からの通知が届かない場合があります。 

 

※ お申込後に自動返信メールが送信されます。1 時間経過してもメールが届かない場合、申込が完了していない

場合がございますので、問い合わせ先にご連絡ください。なお、自動返信メールは迷惑メールフォルダに振り

分けられる場合がありますので、ご確認ください。 

 

※  3 月 6 日（金）までに受講可否の通知をメールにて送信いたします。申込多数の場合は参加をお断り

させていただく場合がございますので、予めご了承ください。 

 

【研修会資料、Zoom の使用方法及び ID・パスワードについて】 

‣参加者の方は研修会参加前に Zoom のインストール及び登録をお願いいたします（無料）。 

 

‣研修会資料、Zoom の ID 等は申込みに使用されたメールアドレスへ研修会前日 21:00 までに送信いたし 

ます。ID 等が届かない方は、必ず問い合わせ先にご連絡ください。 

 

‣Zoom の ID 等に関しましては、お申込の方のみご使用ください。通信料は各自ご負担いただきますようお願いいた

します。 

 

‣Zoom を使用しますので、カメラ・マイク付きの端末をご準備ください。なお、1 端末で複数名の参加はご遠慮く

ださい。 

 

‣通信環境によっては接続が中断する場合もございます。安定した通信環境にてご参加ください。 

 

【参加費の支払いについて】 

▻  受講可否を通知する「受講決定メール」に記載された振込先に 3 月 13 日（金）19:00 までに参加

費をお振込みください。 


